Form No. 3405-969 Rev B

Mid-Size-Heckauswurfmahwerk 32 RD

Modellnr. 02710—Seriennr. 316000001 und hoher
Modelinr. 02711—Seriennr. 316000001 und hoher

Modelinr. 02712—Seriennr. 316000001 und hoher

Einrichtungsanweisungen

Diese Anweisungen sind ausschlieBlich fur Vertragshandler bestimmt.

Diese Anweisungen beschreiben den Anbau eines
Mahwerks (Modelle 02710, 02711 oder 02712) an
einer Zugmaschine (30069 und 31914) mittlerer
Grolke durch einen Vertragshandler.

A WARNUNG:

Die Durchfiihrung von Wartungsarbeiten,
wahrend der Motor lauft, kann zu Verletzungen
lhrer Hande oder anderer Korperteile fuhren.
lhre Kleidung kann sich in den beweglichen
Teilen verfangen und lhnen dadurch schwere
Verletzungen zufiigen.

Wenn der Motor zum Durchfiihren von
Wartungseinstellungen laufen muss, halten
Sie lhre Hande, FliRe sowie andere Korperteile
und Kleidungsstiicke von den Mahwerken
und anderen beweglichen Teilen fern.

A WARNUNG:

Auspuffgase enthalten Kohlenmonoxid, ein
geruchloses todliches Giftgas.

Lassen Sie den Motor nie in geschlossenen
Raumen laufen.

Wichtig: Lesen und verstehen Sie diese
Montageanleitungen, bevor Sie fortfahren.
Hinweise zu der Maschine, an der diese Teile
montiert werden, finden Sie im Ersatzteilkatalog
und in der Bedienungsanleitung.

Wichtig: Stellen Sie sicher, dass alle Hubgerite
funktionsfahig sind und eine sichere und
geeignete Kapazitat haben. Bitten Sie immer um
Hilfe, wenn Sie sperrige oder schwere Lasten
heben.

Wichtig: Ziehen Sie alle Befestigungen auf

die angegebenen Werte an. Die Teile, die Sie
montieren, diirfen nicht modifiziert werden, z. B.
Bohren von Lochern, Schneiden usw.

© 2017—The Toro® Company
8111 Lyndale Avenue South www. Toro.com.
Bloomington, MN 55420 C €

1

Registrieren Sie Ihr Produkt unter

Vorbereiten der Maschine
Keine Teile werden benétigt

Verfahren

1. Stellen Sie die Maschine auf einer ebenen
Flache ab und aktivieren Sie die Feststellbremse.

2. Stellen Sie den Motor ab, ziehen den
Ziundschlissel ab und lassen Sie den Motor
abkuhlen.

3. Heben Sie die Zugmaschine an und stlitzen Sie
diese ab.

4. Nehmen Sie die vier Radmuttern ab, mit denen
beide Rader an der Zugmaschine befestigt sind
(Bild 1).

Originaldokuments (DE)

Alle Rechte vorbehalten

3405 -9 6 9 * B

*



9237244

Bild 1
Bild zeigt linke Seite

9237246

Bild 2

Hebestellen

1.

Nehmen Sie die Rader ab (Bild 1).

5.

Hinweis: Bewahren Sie alle entfernten
Bauteile fiir den spateren Einbau auf.

Stange des Zapfwelleneinkupplungsgestanges
ab, bevor Sie das Sichelmahwerk anheben und

richtig gegen die Zugmaschine positionieren

Nehmen Sie die Mahwerkabdeckung und die
(Bild 2).

6.



2

Montieren des Mahwerks

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

8 Schraube (36" x 1")

8 Wellenscheibe

8 Bundmutter (3%5")
Verfahren

1.

Setzen Sie die acht Schrauben (35" x 1"),
Wellenscheiben und Bundmuttern ein, um
das Sichelmahwerk an der Zugmaschine zu
befestigen, wie in Bild 3 dargestellt.

Wichtig: Stellen Sie sicher, dass das
Motorchassis parallel zum Mahwerk
ist (+/- 0,5 Grad), bevor Sie die
Befestigungsschrauben anziehen.

N =~

9237289

Bild 3

Schraube (3" x 1") 3. Wellenscheibe

Bundmutter (%&") 4. Reversierte Anbauteile

Hinweis: Setzen Sie die Schrauben und
Scheiben zusammen an derselben Seite des
Rahmens ein. Die reversierten Anbauteile
werden mit dem Schraubenende und der Mutter
nach auf3en angebaut.

Ziehen Sie die Schrauben auf ein Drehmoment
von 40 — 47 N-m an.

Schrauben Sie die Stange des Zapfwellen-
einkupplungsgestanges in das Winkeljoch der
Zugmaschine und schlieRen Sie das andere

1.

Ende am Stiitzarm an; befestigen Sie sie mit
einem Splint (Bild 4).

9237288

Bild 4
Winkeljoch

Stellen Sie die Zapfwelleneinkupplung
so ein, wie im Abschnitt ,Einstellen
des Mahwerktreibriemens® in der
Bedienungsanleitung der Zugmaschine
beschrieben.

Prifen Sie die Einstellung des Zapfwellen-
Sicherheitsschalters, wie im Abschnitt
,Einstellen des Mahwerktreibriemens® in
der Bedienungsanleitung der Zugmaschine
beschrieben.

Kontrollieren Sie die Flhrung des
Mahwerktreibriemen (Bild 5). Weitere
Informationen zum richtigen Einstellen

des Mahwerktreibriemens finden Sie im
Abschnitt ,Mahwerkriemenspannung® in der
Bedienungsanleitung.

Wichtig: Stellen Sie sicher, dass der Riemen
auf der richtigen Seite der Riemenfiihrung
unter dem Motorrahmen ist, und stellen Sie
die Riemenfiihrung ein.

9015218

9015218

Bild 5
ZWA: Eingekuppelt

. Zu Motorantriebsscheibe

2. Zapfwelleneinkupplungsgestange



7. Prifen und stellen Sie die Messerbremse ein;
wie im Abschnitt ,Einstellen der Messerbremse”
in der Bedienungsanleitung beschrieben.

3

Einbauen der
Schutzvorrichtung

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

1 Mittlere Auswurfschutzvorrichtung

Schraube (M8 x 25 mm)

2
4 Scheibe (M8-17)
2 Sicherungsmutter (M8)

—

Antriebsscheiben-Schutzvorrichtung

9237371

Bild 6

Schraube (M8 x 25 mm) 4. Mittlere Schraube und

Scheibe

Scheibe (M8-17) 5. Mittlere Auswurfschutzvor-

richtung

Scheibe (M8-17) und
Sicherungsmutter (M8)

2 Schlossschraube (M10 x 25 mm)

2 Schwere Scheibe (M10)

2 Federscheibe (M10)

2 Mutter (M10)

1 Schutzvorrichtung an der Unterseite

1 Schleppschutzblech

Verfahren

1. Befestigen Sie die mittlere Auswurfschutzvor-
richtung unterhalb der Maschine zwischen dem
Motorrahmen und dem Mahwerk.

A

Entfernen Sie die mittlere Mutter, Schraube
und Scheiben von der mittleren Befestigung
am Mahwerk (Bild 6).

Befestigen Sie die Schutzvorrichtung

mit zwei Schrauben (M8 x 25 mm),

vier Scheiben (M8-17) und zwei
Sicherungsmuttern (M8) im unteren Loch
am Motorrahmen der Zugmaschine (Bild 6).

Befestigen Sie die Vorderseite der
Schutzvorrichtung mit der vorher entfernten
mittleren Schraube, Scheibe und Mutter am
Mahwerk (Bild 6).

Weitere Informationen finden Sie im
Abschnitt ,Einstellen der Schnitthohe® in
der Bedienungsanleitung; prifen Sie die
Hoheneinstellung der Hinterachse, abhangig
von der gewlinschten Schnitthéhe.

Befestigen Sie die Antriebsrader an den Naben
und befestigen Sie diese mit den Radmuttern.
Ziehen Sie die Radmuttern auf ein Drehmoment
von 122 — 129 N-m an.

Senken Sie das Gerat auf den Boden ab.

Mitteln Sie die Antriebsscheiben-
Schutzvorrichtung mit zwei Schlossschrauben
(M10 x 25 mm), schweren Scheiben (M10),
Federscheiben und Muttern (M10) hinten am
Motorrahmen aus, wie in Bild 7 dargestellt.



8. Stellen Sie die Laufrader und die Messerhdhe
auf die richtige Schnitth6he ein; siehe
Abschnitt ,Einstellen der Schnitthohe” in der
Bedienungsanleitung.

4

AbschlieRen der
Installation

Keine Teile werden benoétigt

9237375

Bild 7 Verfahren

1 gghri?nssscma“be (M10x 4. Mutter (M10) 1. Montieren Sie die Mahwerkabdeckung und
. , _ befestigen Sie diese mit den in Schritt 6
2. Schwere Scheibe (M10) 5. én:\”?bsscher:?en' von 1 Vorbereiten der Maschine (Seite 1)
eniievorTiehiing abgenommenen Befestigungen.

2. Schlief3en Sie das Sicherheitsventil der

3. Federscheibe

Hydraulikpumpe, sofern dieses noch offen ist,

6. Montieren Sie die Unterseiten-Schutzvorrichtung ziehen Sie es jedoch nicht zu fest an.
zur Probe und passen Sie die Antriebsscheiben- o )
Schutzvorrichtung ggf. an (Bild 8). 3. Stellen Sie sicher, dass alle Befestigungen
_ o _ richtig angezogen sind, und dass alle Fullstande
7. Befestigen Sie die Schutzvorrichtung an der auf dem richtigen Niveau sind.

Unterseite und ziehen Sie das Schutzblech

zur Antriebsscheibenschutzvorrichtung;
befestigen Sie sie mit den Schrauben,

die in den Verbindungsleinen an der
Antriebsscheibenabdeckung gefangen sind (Bild

4. Starten Sie den Motor und Uberprifen
Sie die Funktion aller Bedienelemente;
weitere Informationen finden Sie in der
Bedienungsanleitung fur die Zugmaschine.

5. Stellen Sie die Dokumentation und alle Teile
wieder fir den Kunden zusammen. Fillen Sie
die Garantiekarte und die Checkliste flr die
Auslieferung aus.

Hinweis: Sie missen eine Garantiekarte fiir
die Zugmaschine und das Mahwerk ausstellen.

S

Einstellen des Leerlaufs

Fir diesen Arbeitsschritt erforderliche Teile:

9237378

Bild 8 | 1| schraube (M5 x 50) |
1. Schraube, in der 3. Schleppschutzblech
Verbindungsleine
gefangen Verfahren
2. Schutzvorricht d . . ) N
Untoraaite o @n der Fir das Einhalten der europaischen Gerauschrichtlinie

muss der Handler die korrekte Motorgeschwindigkeit

von 2.900 U/min prifen, wenn die Zugmaschine an
den Modellen 02710 und 02711 angeschlossen ist,




und von 350 U/min, wenn die Zugmaschine an das
Modell 02712 angeschlossen ist.

2900 U/min bzw. 3500 U/min ist die Motordrehzahl
ohne Last; stellen Sie sie mit ausgekuppelter
Zapfwelle ein. Die Toleranz betragt plus 0 U/min,
minus 50 U/min. Der Motor sollte warm sein; lassen
Sie den Motor vor dem Einstellen 15 Minuten laufen.
Kontrollieren Sie die endgultige Motorgeschwindigkeit.

1. Ldsen Sie die Sicherungsmutter und schrauben
Sie die Schraube flir den hohen Leerlauf
um mehrere Umdrehungen heraus. Wenn
Sie die Motordrehzahl an Zugmaschinen
einstellen, die an den Modellen 02710 und
02711 angeschlossen sind, tauschen Sie die
Schraube fiir den hohen Leerlauf gegen eine
Schraube (M5 x 50) aus, die mit 02710 und
02711 ausgeliefert wird (Bild 9).

9018377

1. Fahrgeschwindigkeitshebel 3. Sicherungsmutter

2. Bowdenzugschraube 4. Schraube fiir hohen
Leerlauf

2. Verstellen Sie den Gasbedienungshebel
am Armaturenbrett des Bedieners, um die
gewinschte Motordrehzahl zu erreichen.

Drehen Sie die Schraube fiir den hohen
Leerlauf so, dass das Schraubenende den
Fahrgeschwindigkeitshebel leicht berlhrt;
ziehen Sie dann die Sicherungsmutter an (Bild
9).

Prifen Sie die Geschwindigkeit im hohen
Leerlauf und wiederholen Sie ggf. die Schritte.

Lésen Sie die Bowdenzugschraube und stellen
Sie die Lange des Bowdenzugs so ein, dass
der Gasbedienungshebel am Armaturenbrett
des Bedieners auf Vollgas steht, wenn

der Fahrgeschwindigkeitshebel die vorher
eingestellte Schraube flr den hohen Leerlauf
berlhrt.

Ziehen Sie die Bowdenzugschraube fest.



Hinweise:



TORO.

Countonit.




	. 
	1 Vorbereiten der Maschine
	2 Montieren des Mähwerks
	3 Einbauen der Schutzvorrichtung
	4 Abschließen der Installation
	5 Einstellen des Leerlaufs




